
社会福祉
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　 (注）世帯数・人口は各年度末現在

20

21

22

23

24

高 額 出産育 結核・精神

療養費 その他 療 養 費 児諸費 医療給付金

20 126,306 29,877 652,903 59,700 9,770 6,414 3,954,993

21 136,931 29,929 711,129 64,704 8,380 6,976 3,811,391

22 143,935 30,789 772,597 72,831 8,800 6,952 3,439,522

23 147,200 30,203 812,393 58,004 9,950 7,773 3,798,605

24 156,086 29,537 905,771 69,516 9,550 7,979 4,169,294

39

38

3,738,396

3,192,541

3,268,935
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30

30

38

(単位　千円)

　（3） 国民健康保険特別会計 (歳出）

12,689,74112,689,74112,689,74112,689,741

6,540,820

11,105,92511,105,92511,105,92511,105,925

11,036,84811,036,84811,036,84811,036,848

2,604,016

6,312,697

2,585,032

年

度

11,173,83411,173,83411,173,83411,173,834

808,764 1,740,000

6,969,351

(単位　千円)

老人保健

拠 出 金

その他の

支出

保険給付費

合　　　計

2,500,561

524,204

1,608,800

1,525,999

534,058

1,689,999

113,510 19,713

112,932

30

38

 資料：保険年金課

療養給付費

療 養 諸 費

葬祭費

6,084,381

歳歳歳歳 出出出出 総総総総 額額額額

7,048,45312,396,25712,396,25712,396,25712,396,257

10,862,64710,862,64710,862,64710,862,647

7,270,746

６　国 民 健 康 保 険

 資料：保険年金課

 資料：保険年金課

歳　　　　　　出　　　　　　の　　　　　　内　　　　　　訳

30

そ の 他

年

度

世 帯 数

879,706

保 険 税 国 庫 支 出 金

療養給付費等

交　付　金

2,309,428

50,528

113,475

113,628

全　　　　　　体

51,803

11,917,55311,917,55311,917,55311,917,553

51,176

51,869

2,400,094

10,924,11310,924,11310,924,11310,924,113

10,831,97210,831,97210,831,97210,831,972

112,808

51,561

都 支 出 金

加 入 世 帯 数

(年間平均）

33,599

19,647

33,391

33,726

人 口

33,43519,678

19,505

(年間平均）

被 保 険 者 数

8,226,892

33,728 38

23,788

249,490

71

636,899

581,469

4,135,032

779,616

　（1） 国民健康保険加入状況

　（2） 国民健康保険特別会計 (歳入）

年

度

歳 入 総 額歳 入 総 額歳 入 総 額歳 入 総 額

歳　　　　　入　　　　の　　　　内　　　　　訳

国  民  健  康  保  険

加 入 率

らの繰入金

19,665

他の会計か

20,602

2,376,457

2,539,8552,426,089 484,910

7,576,724

816,897

511,373

1,740,000

3,264,254

被 保 険 者

加 入 率

世　  帯

11,706,35911,706,35911,706,35911,706,359 6,842,148 7,907,671 83

2,408,266 2,614,376



20

21

22

23

24

件 数 費用額 件 数 件 数 件 数

20 253 3,339 13,091 13,344 10,505

21 122 2,053 14,336 14,458 11,045

22 134 1,840 15,912 16,046 11,546

23 184 2,426 17,626 17,810 11,904

24 321 4,560 18,775 19,096 12,129

件 数 件 数 件 数 件件件件 数数数数

20 168 － 203 371371371371

21 158 － 168 326326326326

22 173 － 176 349349349349

23 138 － 199 337337337337

24 166 － 191 357357357357

 資料：保険年金課

201,693 206,253 508,317508,317508,317508,317

9,007,2919,007,2919,007,2919,007,291

9,878,0269,878,0269,878,0269,878,026

189,692

9,605,1229,605,1229,605,1229,605,122

8,686,7858,686,7858,686,7858,686,785

456,031456,031456,031456,031

464,707464,707464,707464,707

社会福祉

169,897166,558

年

度

そ の 他

1,700,363

168,567 1,822,821

療 養 費 ( 現 物 給 付 ）

469,375469,375469,375469,375 8,539,7098,539,7098,539,7098,539,709 652,903

費費費費 用用用用 額額額額

計

7,850,633318,707

466,426466,426466,426466,426

485,082485,082485,082485,082

9,671,7739,671,7739,671,7739,671,773489,221489,221489,221489,221

8,815,7598,815,7598,815,7598,815,759

316,515 7,586,968 9,409,7899,409,7899,409,7899,409,789

170,514 1,821,140

811,276

710,466

771,811

192,907

費 用 額 件件件件 数数数数

8,869,3458,869,3458,869,3458,869,345

支 給 額

180,507 182,560

高 額 療 養 費療療療療 養養養養 諸諸諸諸 費費費費 計計計計

診 療 費

　(4) 保険給付状況

薬 剤 支 給

療 養 の 給 付 ( 現 物 給 付 ）

年

度

件  　数 費 用 額

診 療 費 計計計計

費費費費 用用用用 額額額額件　 数件　 数件　 数件　 数件  　数 費 用 額

1,487,110 8,369,8128,369,8128,369,8128,369,8126,882,702

費 用 額

309,853 154,854

149,701

7,115,396 154,667

1,586,8267,099,959

311,759

306,330

－

8,38064,704

育 児 給 付

支 給 額

葬 祭 給 付

72,831

59,700

－

479,165479,165479,165479,165

195,333

191,532 482,472482,472482,472482,472

502,892502,892502,892502,892

年

度

そ の 他 の 保 険 給 付

支 給 額

出 産 育 児 諸 費

支 給 額

9,950

8,800 81,63181,63181,63181,631

計計計計

支支支支 給給給給 額額額額

69,47069,47069,47069,470

73,08473,08473,08473,084

67,95467,95467,95467,954

904,912

69,516 － 9,550

58,004 －

－

79,06679,06679,06679,066

9,770



社会福祉

費費費費 用用用用 額額額額 受受受受 診診診診 率率率率 １件当たり１件当たり１件当たり１件当たり １１１１件件件件当当当当たたたたりりりり １１１１人人人人当当当当たたたたりりりり

（千円)（千円)（千円)（千円) (%)(%)(%)(%) 日日日日 数数数数 費費費費用用用用額額額額((((円円円円)))) 費費費費 用用用用 額額額額

20 306,068 653,146 6,691,180 915.41 2.13 21,862 200,125

21 306,330 646,310 6,691,126 911.72 2.11 21,843 205,565

22 309,853 643,822 6,906,786 918.74 2.08 22,291 211,155

23 316,129 637,739 7,387,037 937.29 2.02 23,367 219,018

24 318,247 637,631 7,640,845 953.09 2.00 24,009 228,829

費 用 額 受 診 率 １件当たり １件当たり １人当たり

（千円) (%) 日 数 費用額(円) 費 用 額

20 6,163 92,892 2,754,841 18.43 82,394

21 6,290 93,214 2,893,432 18.72 86,117

22 6,140 92,996 3,035,155 18.21 89,995

23 6,240 95,739 3,246,241 18.50 96,248

24 6,479 98,663 3,486,592 19.40 104,417

入 院

446,997

460,005

年 度

　(5) 療養の給付（診療費）状況

年 度

日日日日 数数数数

総総総総 計計計計

件件件件 数数数数

件 数 日 数

520,231

494,325

15.23

15.34

15.07

15.15

14.82

538,137

費 用 額 受 診 率 １件当たり １件当たり １人当たり

（千円) (%) 日 数 費用額(円) 費 用 額

20 243,473 431,121 3,143,593 728.20 94,021

21 245,708 425,832 3,231,436 731.30 96,177

22 246,635 421,913 3,279,708 731.29 97,246

23 248,064 413,670 3,312,912 735.48 98,224

24 249,383 409,771 3,328,852 746.86 99,693

費 用 額 受 診 率 １件当たり １件当たり １人当たり

（千円) (%) 日 数 費用額(円) 費 用 額

20 56,432 129,133 792,746 168.78 23,710

21 57,539 127,264 781,918 171.25 23,272

22 58,670 128,913 806,535 173.96 23,914

23 61,825 128,330 827,884 183.30 24,546

24 62,385 129,197 825,401 186.83 24,719

 資料：保険年金課

年 度

歯 科

件 数 日 数

2.21

2.29

13,2312.07

14,048

1.77

年 度

13,589

2.08

2.20 13,747

13,391

入 院 外

件 数 日 数

12,911

1.73

13,348

13,355

13,152

1.67

1.64

1.71 13,298


